
 

PREVENTIV  I PUNIMEVE 

Emertimi Vepres: Veshje betoni ne kanale ujitese ne zonat rurale  

Vendodhja: Kanali ujites i Gurakuqit , Fshati Shushice , Njesia Administrative Shushice ; Kanali ujites 

sekondar Polis-Tudan (Shushice) , Fshati Shushice , Njesia Administrative Shushice ; Kanali ujites 

sekondar rezervuarve Funar (Kanali ujites Kozan),Fshati Kozan ,Njesia Administrative Bradashesh ; 

Kanali ujites sekondar rezervuari Funar (Kanali ujites Karakullak),Fshati Karakullak , Njesia 

Administrative Bradashesh ;Fshati Jakodine , Njesia Administrative Shirgjan 

Nr. 
Nr. 

Anal 
PERSHKRIMI I PUNIMEVE Njësia Sasia Çmimi Vlera  

  I 
Kanali ujites i Gurakuqit , Fshati Shushice 

, Njesia Administrative Shushice L=144ml 
        

  A 
Punime veshje betoni ( Pk2-Pk3; Pk4-Pk5; 

Pk6-Pk7;  ) L=138 
        

1 3.25/a 
Germim me krahe ne seksion te detyruar me 

gjeresi b > 1 m, h=1.5 m, toke e bute.  
m³ 18.71   

2 3.89/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, 

ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet 

m³ 94   

3 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 108.2   

4 3.47/1b 
Mbushje + ngjeshje me dhe per trupin e 

kanalit 
m³ 4.51   

5 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per veshjen e kanalit m³ 48.48   

    Shuma A       

  B 
Punime per ndertim tombino terthore me 

tub celiku ∅1000 , L =  6ml;  Pk1-Pk2. 
      

1 3.25/a 
Germim dheu per themelet e hyrje daljes + 

kanali tombinos m3 
3   

2 4.76 F.V. tub çeliku, ∅1020/ 5mm, L=6 ml  kg 769.60   

3 3.243 Beton C16/20 për   H+D m3 3.04   



4 An-9 Mbushje me zhavorr pas mureve m³ 2.5   

    Shuma B       

    Shuma  I ( A+B )       

  II 

Kanali ujites sekondar 02 Polis-Tudan 

Shushice , Fshati Shushice , Njesia 

Administrative Shushice L=155m 

      

  A Punime veshje betoni ( Pk1 - Pk6 )       

1 3.89/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, 

ne kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria 

III, me shk ne mjet (P1-P6 L=155) 

m³ 43.52   

2 3.25/a 
Germim me krahe seksion detyruar me 

gjeresi b < 1 m, h=1.5 m, toke e zak.            
m³ 10.88   

3 3.158/1a Transport dheu me auto deri 1.0 km m3 52.66   

4 3.47/1b 
Mbushje + ngjeshje me dhe per trupin e 

kanalit, L=155ml 
m³ 1.74   

5 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per veshjen e kanalit m³ 21.8   

    Shuma A       

  B 
 Punime per ndertim tombino anesore me 

tub betoni  ∅400 , L= 4ml ; Pk3. 
      

1 3.25/a Germim dheu per themelet e hyrje daljes m3 0.80   

2 2.554 F.V tuba betoni Ø 400 mm ml 3.00   

3 3.243 Beton C16/20 për pusetën  H+D m3 0.60   

4 3.243 Beton C16/20 për pusetën  H+D veshje tubi m3 0.82   

5 An-9 Mbushje me zhavorr pas mureve m3 1   

    Shuma B       

  C 
Punime per ndertim prize e re (40X60)cm 

; Pk6 
      

1 3.25/a 
Gërmim dheu me krah seksion I detyruar me 

gjeresi b<1 m, toke e zak per themel prize 
m3 1   

2 3.47/1b Mbushje me dhe + ngjeshje për veprën  m3 0.50   

3 3.243 Beton C 16/20 për mure e themele m3 1   

4 3.243 Beton C 16/20 për veshje m3 0.30   

5 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.40   

6 An F.V prize  ( 0.4x0.6)m  copë 1   



    Shuma C       

  D Punime per porte barazh (0.6X1.2)m ;Pk6       

1 3.25/a 
Gërmim dheu me krah seksion I detyruar me 

gjeresi b<1 m, toke e zak per themel 
m3 2.50   

2 3.47/1b Mbushje me dhe + ngjeshje për veprën  m3 1.00   

3 3.243 Beton C 16/20 për mure e themele m3 2.95   

4 3.243 Beton C 16/20 për veshje m3 0.8   

5 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 1   

6 anal F.V porte  metalike ( 0.6 x 1,2 ) m cope 1   

    Shuma D       

    Shuma II (A+B+C+D)       

  III 

Kanali ujites sekondar 02/1 Polis-Tudan 

(Shushice) , Fshati Shushice , Njesia 

Administrative Shushice 

      

  A Punime veshje betoni ( Pk1 - Pk4 ) L=95m       

1 

3.87/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, 

ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne toke 

m³ 38   

2 3.25/a 
Germim me krahe seksion detyruar me 

gjeresi b < 1 m, h=1.5 m, toke e zak.            
m³ 4   

3 3.47/1b 
Mbushje + ngjeshje me dhe per trupin e 

kanalit, L=95ml 
m³ 2   

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per veshjen e kanalit m³ 10.7   

    Shuma III ( A )       

  IV 

Kanali ujites Kozan (Kanali ujites 

sekondar rezervuarve Funar) , Fshati 

Kozan ,Njesia Administrative Bradashesh 

      

  A 
Punime veshje betoni ( Pk1 - Pk37 ) 

L=1397m 
      



1 3.25/a 

Germim me krahe seksion detyruar me 

gjeresi b < 1 m, h=1.5 m, toke e zak.(P14-

P15  L= 54 ml)           

m³ 36.9   

2 3.89/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, 

ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet ( P 1 - P 14; 

P15 - P 37  L= 1343 ml) 

m³ 242.1   

3 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 267.8   

4 3.47/1b 
Mbushje + ngjeshje me dhe per trupin e 

kanalit 
m³ 11.16   

5 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per veshjen e kanalit m³ 143   

    Shuma A       

  B 

Punime per ndertim tombino anesore me 

tub HDPE SN4, ∅ 400 mm , L= 5ml ; ( 

Pk70 - Pk71 ) 

      

1 
3.An/2t+ 

anal 

F V tuba te brinjezuar HDPE SN4 d=400 

mm 
ml 5   

2 3.243 Beton C16/20 për veshje tubi m3 0.90   

3 3.47/1b Mbushje me dhe + ngjeshje për veprën m3 0.50   

    Shuma B       

    Shuma IV ( A+B)       

  V 

Kanali ujites Karakullak (Kanali ujites 

sekondar rezervuaret Funar) ,Fshati 

Karakullak , Njesia Administrative 

Bradashesh (Pk5-Pk20; Pk21-Pk29) 

L=1414m 

      

1 3.89/a 
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, 

ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet 

m³ 255   

2 

3.87/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, 

ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne toke 

m³ 350   

3 3.25/a 

Germim me krahe seksion detyruar me 

gjeresi b < 1 m, h=1.5 m, toke e zak.           ( 

P5-P7, P17-P20 L=342) 

m³ 131.5   

4 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 350   



5 3.47/1b 
Mbushje + ngjeshje me dhe per trupin e 

kanalit, L=1414ml 
m³ 15.46   

6 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per veshjen e kanalit m³ 169   

7 2.1 + An Transport betoni me karro dore m³ 44.6   

    Shuma V ( A)       

  VI 
Kanali ujites 23/1 Jagodine ,Fshati 

Jagodine , Njesia Administrative Shirgjan 
      

  A Punime veshje betoni ( Pk1 - Pk3 ) L=250       

1 

3.87/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, 

ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne toke 

m³ 44.63   

2 3.25/a 
Germim me krahe seksion detyruar me 

gjeresi b < 1 m, h=1.5 m, toke e zak.          
m³ 7.88   

3 3.47/1b 
Mbushje + ngjeshje me dhe per trupin e 

kanalit, L=250ml 
m³ 2.10   

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per veshjen e kanalit m³ 38.35   

    Shuma VI ( A)       

  VII 
Kanali ujites 23 Jagodine ,Fshati Jagodine 

, Njesia Administrative Shirgjan 
      

  A Punime veshje betoni ( Pk1 - Pk2 ) L=20m       

1 2.262/4 
Shtrese betoni C 16/20 per riveshjen e kanalit 

te demtuar nga cedimi i bazes   
m³ 3.25   

    Shuma VII ( A)       

    Totali (I+II+III+IV+V+VI+VII)       

    Fondi rezerve 3%  

  Totali  

TVSH 20 %  

  SHUMA ME TVSH  

SUPERVIZIM  

  KOLAUDIM  

SHUMA TOTALE  


